

<<责任保险理论、实务与案例>>

图书基本信息

书名：<<责任保险理论、实务与案例>>

13位ISBN编号：9787300068831

10位ISBN编号：7300068839

出版时间：2005-9

出版时间：中国人民大学出版社

作者：张洪涛

页数：494

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<责任保险理论、实务与案例>>

内容概要

第1章介绍了责任保险的基础理论。

本章从法律责任危险着手，阐述了法律责任的一般理论，介绍了违约责任和侵权责任的立法情况，并在此基础上讨论了责任保险的定义、分类，分析了责任保险的功能、价值和法律特征等问题。

第2章介绍了责任保险合同中的有关问题。

本章对责任保险合同的一般原则、责任保险合同的效力、责任保险合同的解释、责任保险中的第三者利益保护、责任保险人对索赔的参与控制、责任保险的承保和理赔要点等进行了分析和研究。

第3章介绍了公众责任保险。

本章在对公众责任保险的一般理论和实务以及条款主要进行分析的基础上，对场所责任保险、承包人责任保险、承运人责任保险等险种进行了介绍。

第4章是关于产品责任保险。

本章主要内容包括：产品责任和产品质量法、产品责任及其发展、外国产品责任保险、我国产品责任保险、产品责任中险的承保和理赔等。

第5章介绍了职业责任保险。

在对职业民事责任、职业责任保险进行分析的基础上，本章对注册会计师职业责任保险、律师职业责任保险、医疗责任保险、公证职业责任及其他职业责任保险进行了研究。

第6章介绍了雇主责任保险。

本章主要内容包括：雇主责任保险概述、雇主责任保险的历史与现状、劳工补偿制度、雇主责任保险理论与实务等。

第7章介绍了机动车第三者责任保险。

本章主要内容包括：机动车第三者责任保险的历史与现状、机动车赔偿责任的国际比较、机动车第三者责任强制保险、机动车第三者责任商业保险等。

本书既可作为高等院校经济、金融、保险等专业的教学用书，也可作为保险理论工作者和实务工作者的学习和参考用书。

<<责任保险理论、实务与案例>>

书籍目录

第1章 责任保险基础理论1.1 法律责任概论1.2 民事责任基础1.3 违约责任1.4 侵权责任1.5 违约责任和侵权责任的竞合1.6 责任保险的发展历史和现状1.7 责任保险的功能和价值1.8 责任保险的法律特征1.9 典型案例分析第2章 责任保险合同2.1 责任保险合同概述2.2 责任保险合同的一般原则2.3 责任保险合同的效力2.4 责任保险合同的解释2.5 基于最大诚信原则产生的合同义务2.6 责任保险中的第三人利益保护问题2.7 保险人对索赔和参与和控制2.8 责任保险的承保和理赔要点2.9 典型案例分析第3章 公众责任保险3.1 公众责任保险概述3.2 公众责任保险的主要内容3.3 场所责任保险3.4 承包人责任保险3.5 承运人责任保险3.6 监护人责任保险3.7 校园方责任保险3.8 物业管理责任保险3.9 旅行社会责任保险3.10 供电责任保险3.11 血站采供血责任保险3.12 典型案例分析第4章 产品责任保险4.1 产品责任和产品质量法4.2 产品责任保险及其发展4.3 外国产品责任保险保单条款分析4.4 我国产品责任保险条款分析4.5 产品责任保险的承保和理赔4.6 阿图·夏普产品责任保险案4.7 其他典型案例第5章 职业责任保险.....第6章 雇主责任保险第7章 机动车第三者责任保险参考文献

<<责任保险理论、实务与案例>>

编辑推荐

本书充分运用保险学的研究成果，结合我国的法律和保险实践，在引进、借鉴国外先进经验的基础上，全面系统地分析和研究了我国的责任保险制度。

本书并没有仅仅停留于理论研究和实务介绍，而是充分运用案例分析方法，在每一章之后附加了相关案例分析，每一个案例按照案情介绍、争议焦点、理论评析的逻辑顺序对责任保险的有关问题进行了分析，进一步扩展了研究的视野。

在全书中，第1章～第2章是本书的总论，第3章～第7章是本书的分论。

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>